ДОГОВОР № M r-

на оказание услуг по техническому обслуживанию бы товы х кондиционеров

г. Иркутск « 0  » 20/Гг.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Иркутская ордена «Знак Почета» областная
клиническая больница, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Дудина Петра Евлампьевича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью
«ПРОМВЕНТЭЛЕКТРОСТРОЙ», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора
Сидоренко Екатерины Дмитриевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем вместе
именуемые «Стороны», принимая во внимание, что Исполнитель является победителем проведенного Заказчиком
запроса цен (котировок) на право заключить договор на оказание услуг по техническому обслуживанию бытовых
кондиционеров, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупках товаров, работ, услуг Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Иркутской ордена "Знак Почета" областной клинической больницей
(Протокол заседания Комиссии по осуществлению закупок № №31502171304 от 26.03.2015 г.), заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМ ЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги по техническому обслуживанию бытовых
кондиционеров (далее - услуги), указанные в Приложении №1 (Спецификация), являющемся неотъемлемой частью
настоящего Договора, а Заказчик берет на себя обязательства принять услуги и уплатить за них определенную
настоящим Договором денежную сумму (цену).
1.2. Срок (период) оказания услуг: с момента заключения договора по 31 июля 2015 г., 1 раз по заявке Заказчика.
Заявка направляется по телефону: 8(964) 6-555-333; 909-999 или по электронной почте: pves38@mail.ru.
1.3. Условия оказания услуг: оказание услуг осуществляется в рабочие дни с 09-00 до 16-00. Качество оказываемых
услуг должно соответствовать существующим нормативам -  (ТУ, ГОСТ, другим актам, регулирующим оказание
данного вида услуг).
1.4. Место оказания услуг: город Иркутск, микрорайон Юбилейный. 100
1.5. Срок гарантии Исполнителя на оказываемые услуги - не мепее 3 (трех) месяцев с момента подписания акта
сдачи-приемки оказанных услуг.
Исполнитель обязан, в течение 7 (семи) календарных дней или иной согласованный сторонами срок, безвозмездно
устранить недостатки качества оказанных услуг, в случае, если таковые были обнаружены Заказчиком в срок не
превышающий 6 (шести) месяцев с даты подписания Акта сдачи-приёмки оказанных услуг.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. своевременно принять и оплатить оказанные услуги надлежащего качества в соответствии с пунктом 4
настоящего Договора, при отсутствии замечаний к документации по исполнению Договора.
2.1.2. принять документы, предусмотренные п. 3.9. настоящего Договора, при отсутствии замечаний к указанным
документам.
2.1.3. осуществлять контроль за исполнением настоящего Договора.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. своевременно и надлежащим образом оказать услуги (приложение №1) и представить Заказчику отчетную
документацию по итогам исполнения Договора.
2.2.2. оказать услуги с использованием своих расходных материалов, инструментов и оборудования, при
необходимости с привлечением услуг автовышки.
2.2.3. руководствоваться действующими инструкциями по безопасности при оказании данного вида услуг, соблюдать
на объекте необходимых противопожарных мероприятий, мероприятий по технике безопасности во время оказания
услуг.
2.2.4. своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о
сложностях, возникающих при исполнении Договора.
2.2.6. обеспечивать соответствие оказываемых услуг требованиям государственным стандартам Российской
Федерации.
2.2.7. обеспечить устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке оказанных услуг и в течение
гарантийного срока, за свой счет.
2.2.8. отгружать расходные материалы своими силами и за счет собственных средств.
2.3. стороны обязаны исполнять иные обязательства, предусмотренные действующим законодательством и
Договором.

mailto:pves38@mail.ru

3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

3.1. Оказание услуг осуществляется не позднее даты, предусмотренной п. 1.2 настоящего Договора.
3.2. Приемка оказанных Услуг в части соответствия их объема и качества требованиям, установленным в Договоре,
производится Заказчиком по окончании срока оказания Услуг.
3.3. После завершения оказания Услуг, предусмотренных Контрактом, Исполнитель письменно уведомляет Заказчика
о факте оказания Услуг.
3.4. Не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем получения Заказчиком уведомления, указанного в
пункте 3.3. Договора, Исполнитель представляет Заказчику комплект отчетной документации и Акт сдачи-приемки
услуг (Приложение 2 к Контракту), подписанный Исполнителем в 2 (двух) экземплярах.
3.5. Не позднее 3 (трех) рабочих дней после получения от Исполнителя документов, указанных в пункте 3.4.
Контракта, Заказчик рассматривает результаты, осуществляет приемку Услуг на предмет соответствия их объема и
качества требованиям Договора.
3.6. В случае получения от Заказчика запроса о предоставлении разъяснений в отношении результатов оказанных
Услуг, или мотивированного отказа от принятия результатов оказанных Услуг, или акта с перечнем выявленных
недостатков и сроком их устранения Исполнитель в течение 3 (трех) рабочих дней обязан предоставить Заказчику
запрашиваемые разъяснения в отношении оказанных Услуг или в срок, установленный в указанном акте, содержащем
перечень выявленных недостатков, устранить полученные от Заказчика замечания, недостатки и передать Заказчику
приведенный в соответствие с предъявленными требованиями комплект отчетной документации, отчет об устранении
недостатков, а также повторный подписанный Исполнителем Акт сдачи-приемки услуг (Приложение 2 к Договору),
в 2 (двух) экземплярах для принятия Заказчиком оказанных Услуг.
3.7. В случае если по результатам рассмотрения отчета, содержащего выявленные недостатки, Заказчиком будет
принято решение об устранении Исполнителем недостатков в надлежащем порядке и в установленные сроки, а также
в случае отсутствия у Заказчика запросов относительно представления разъяснений в отношении оказанных Услуг,
Заказчик принимает оказанные Услуги и подписывает 2 (два) экземпляра Акта сдачи-приемки услуг (Приложение 2 к
Договору), один из которых направляет Исполнителю в порядке, предусмотренном в пункте 3.6. Договора.
3.8. Претензии по качеству оказания услуг принимаются Исполнителем в течение всего срока гарантии на оказанные
услуги.
3.9. Подписанный Заказчиком и Исполнителем Акт сдачи-приемки услуг (Приложение 2 к Договору), и
предъявленный Исполнителем Заказчику счет на оплату цены Договора являются основанием для оплаты
Исполнителю оказанных Услуг.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РА СЧ ЕТО В

4.1. Цена Договора составляет 65 200,00 (шестьдесят пять тысяч двести) рублей 00 копеек.
4.1.1. Цена договора включает все расходы связанные с оказанием услуг, затраты на транспортные расходы, затраты
на оплату услуг представителей Исполнителя, приобретение необходимых материалов, уплату налогов, в том числе
НДС, сборов и других обязательных платежей, т. е. является конечной.
4.1.2. Цена договора является фиксированной на протяжении всего срока исполнения договора.
4.2. Расчеты производятся безналичным способом, в рублях, путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Исполнителя.
4.3. В случае изменения своего расчетного счета Исполнитель обязан в течение 1 (одного) рабочего дня направить
Заказчику Дополнительное соглашение к Договору на изменение реквизитов расчетного счета. В противном случае
все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет
Исполнителя, несет Исполнитель.
4.4. Оплата производится безналичным расчетом, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в
течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания акта сдачи-приемки услуг, при наличии финансирования и
поступления денежных средств на счет Заказчика, но не позднее 31.12.2015 г.
4.5. Датой оплаты для целей настоящего Договора признается день списания соответствующей суммы денежных
средств с расчетного счета Заказчика.
4.6. Заказчик вправе уменьшить размер платежа по Договору па сумму неустойки (штраф, пени), подлежащей оплате
Исполнителю за нарушение сроков оказания услуг, за ненадлежащее исполнение Договора.

5. О ТВЕТСТВЕН Н О СТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, установленных настоящим Договором, Заказчик
вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день
просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором начиная со дня, следующего после дня истечения
установленного Договором срока исполнения обязательств. Размер неустойки (штрафа, пеней) составляет 0,2 % от
суммы неисполненных обязательств.

5.3. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным
гражданским законодательством.
5.4. Уплата штрафных санкций не освобождает Исполнителя от исполнения обязательств в натуре.
5.5. В случае просрочки исполнения обязательств Заказчиком Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка
начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения срока
исполнения обязательств в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования
Центрального банка Российской Федерации.
5.6. Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это
неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения Договора
в результате событий чрезвычайного характера, которые Государственный заказчик и Исполнитель не могли ни предвидеть,
ни предотвратить разумными мерами.
5.7. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор подписан сторонами « /3  » __  201j£~r.
6.2. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания и действует
до момента полного выполнения сторонами обязательств, кроме случаев его досрочного расторжения,
предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством. Окончание срока действия Договора не
освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
6.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они составлены в
письменной форме и подписаны сторонами. Под письменной формой подразумеваются также сообщения,
направленные с использованием факсимильной связи. Стороны взаимно обязуются признавать юридическую силу
документов, переданных посредством факсимильной связи при условии представления в дальнейшем оригиналов
таких документов.
6.4. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с
односторонним отказом стороны Договора от исполнения Договора в случае ненадлежащего исполнения Договора в
порядке, предусмотренном гражданским законодательством РФ.
6.5. Под ненадлежащим исполнением Договора понимается:
-оказание услуг, не соответствующих условиям Договора;
-просрочка исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором свыше 15 календарных дней;
-нарушение Заказчиком сроков и порядка оплаты, установленных Договором.
6.6. При расторжении Договора в связи с односторонним отказом стороны Договора от исполнения Договора другая
сторона Договора вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно
обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от
исполнения Договора.
6.7. Недействительность какого-либо из условий Договора не влечет за собой недействительность других условий или
всего Договора в целом.

7. ФОРС-МАЖ ОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по
Договору, если их неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
7.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимают возникшие после заключения Договора такие
обстоятельства, которые невозможно было предвидеть либо предотвратить любыми доступными мерами и
обладающие признаками чрезвычайности и непредотвратимости.
К обстоятельствам непреодолимой силы относятся включая, но не ограничиваясь, природные явления (пожар,
наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия п т.д.). общественные явления (террористический акт,
распоряжение компетентных органов власти, запрещающие совершать действия, предусмотренные обязательством и
т.д.) при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по Договору и
подтверждены соответствующими уполномоченными органами.
7.3. Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней
письменно информировать другую Сторону о случившемся и его причинах. Если от Стороны не поступает иных
письменных уведомлений, другая Сторона продолжает выполнят:, свои обязательства по Договору, насколько это
целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от обстоятельств
непреодолимой силы.
7.4. Если, по мнению Сторон, исполнение Договора может быть продолжено в порядке, действовавшем до
возникновения обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по Договору продлевается
соразмерно времени действия этих обстоятельств и их последствий.
7.5. К обстоятельствам непреодолимой силы не относятся обстоятельства, повлекшие задержку поставки товара на
таможне, по причине не представления Поставщиком необходимых документов, в случае если Поставщик знал
(должен был знать) о необходимости представления соответствующих документов таможенным органам.

8. СПОРЫ

8.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны могут стремиться
разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, письмами и др.
8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в
Арбитражный суд Иркутской области.
8.3. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга обо всех изменениях своих адресов и реквизитов.
8.9. Стороны берут на себя обязательства по правильному и своевременному оформлению документации по
настоящему Договору.

9. ДОПОЛН ИТЕЛЬН Ы Е УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.
9.2. Все Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.

10. ПРИЛОЖ ЕНИЯ К ДОГОВОРУ

10.1. Приложение №1 «Спецификация на оказание услуг по техническому обслуживанию бытовых кондиционеров».
10.2. Приложение №2 «Акт сдачи-приемки услуг».

11. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик
Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения
Иркутская ордена «Знак Почета» облаем пая

клиническая больница
Юридический адрес: 664049, г. Иркутск.
мкр. Юбилейный. 100
ИНН 3812014690
КПП 381201001
БИК 042520001

Исполнитель
Общество с ограниченной ответственностью
«Г1РО М ВЕН ТЭЛЕКТРО СТРО Й »»
ООО «П РО М ВЕН ТЭЛЕКТРО СТРО Й »

Юридический адрес: 664050, Иркутская область, г.
Иркутск, проспект Маршала Жукова, дом 122, кв.6
Тел.: 8(964) 6-555-333; 909-999
Эл. почта: pves38@mail.ru
ИНН 3811005608
КПП 381101001
ОГРН 1143850065578
ОКПО 2 2 8 5 6 0 1 3
Банковские реквизиты:
р'с 40702810923350000251
Филиал "Новосибирский” АО’’АЛЬФА-БАНК"
к/с 30101810600000000774
в 1 РКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛ.
БИК 045004774
OIPH: 1027700067328
ИНН: 7728168971
КПП: 7744С

mailto:pves38@mail.ru

Приложение №1 к договору №

№ Наименование
Описание

(характеристика)
(У слуг)

Единица
Ч

Количество

Стоимость, в рублях

п/п Услуг измерения единицы

измерения
всего

1 О к аза н и е  у с л у г

п о  т е х н и ч е с к о м у

о б с л у ж и в а н и ю

б ы т о в ы х

к о а л и ц и о н е р о в

О бслуж ивание внутреннего блока
вклю чает в себя: - Диагностику

внутреннего блока, в том числе
электродвигателя и вентилятора.

- Чистку ф и л ы р ов  и испарителя

внутреннего блока с применением

парогенератора

- Чистку теплообменника.

- П ротирку корпуса внутреннего блока.

- Д езинфекцию  испарителя внутреннего
блока.

- П ротяжку электрических контактов.

- П роверку работы  дренажной системы и

чистка дренажа.

- С читы вание и фиксация показаний

температуры  в помещении.

- Тестирование кондиционера во всех
режимах.

- Тестирование работы пультов

управления, зам ен а элементов питания.

- П роверку надежности крепления

внутреннего блока.

- П роверку изоляции фреоновой трассы,

восстановление при необходимости.

- И змерение сопротивления датчиков и

зам ена при необходимости.

Шт. 45 725,00 32 625,00

2 О к а за н и е  у с л у г

по те х н и ч е с к о м у

о б с л у ж и в а н и ю

б ы т о в ы х

к о н д и ц и о н е р о в

О бслуж ивание внеш него блока вклю чает

в себя:

- Диагностику внеш него блока, в том

числе мотора-компрессора,
электродвигателя и вентилятора.

- Чистку теплообменника внеш него

блока с применением воздуш ного

компрессора и мини-мойки высокого
давления.

- П ротирку корпуса внеш него блока.

- П ротяжку электрических контактов.

- Контроль давления в холодильном

контуре и при необходимости
дозаправка фреоном.

- П роверку надеж ности крепления

Ш т. 45 725,00 32 625,00

внеш него блоки.

- П роверку работы  обогревателя
картера.

- П роверка отсутствия утечки масла.

- П роверку работы  вентиляторов и их

чистка.

- П роверку работы  зимнего пакета,
восстановление при необходимости.

ИТОГО: 65 250,00

Приложение №2 к договору №  14
А К Т

СДАЧИ -П РИЕМ КИ  У С Л У Г

г. Иркутск «____ » _____________ 2015 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения И ркутская ордена «Знак Почета» областная
клиническая больница, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Дудина Петра
Евлампьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной
ответственностью «ПРОМВЕНТЭЛЕКТРОСТРОЙ», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице
Генерального директора Сидоренко Екатерины Дмитриевны, действующего на основании Устава, с другой
стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с контрактом № _____________о т «  » ________ 2015 г (далее - Контракт) Исполнитель
выполнил обязательства оказанию Услуг, а именно:
оказать услуги по техническому обслуживанию бытовых кондиционеров

2. Фактическое качество оказанных Услуг соответствует (не соответствует) требованиям Контракта:

3. Вышеуказанные Услуги согласно Контракту должны быть оказаны «__ » __________20____г.,
фактически оказаны «__ » __________20___ г.

4. Недостатки оказанных Услуг выявлены/не выявлены

5. Сумма, подлежащая оплате Исполнителю в соответствии с условиями Контракта

65 200,00 (шестьдесят пять тысяч двести) рублей 00 копеек

6. В соответствии с п ._______________ Контракта сумма штрафных санкций

составляет_________________ (УКАЗЫВАЕТСЯ ПОРЯДОК РАСЧЕТА ШТРАФНЫХ САНКЦИЙ).

Общая стоимость штрафных санкций составит:_______________  .

7. ИТОГОВАЯ СУММА, ПОДЛЕЖАЩАЯ ОПЛАТЕ ИСПОЛНИТЕЛЮ С УЧЕТОМ

УДЕРЖАНИЯ ШТРАФНЫХ САНКЦИЙ, СО СТАВЛЯЕТ______________________________ .

8. Результаты выполненных оказанных Услуг по Контракту:

Сдал: Принял:

Генеральный директор
ООО «ПРОМВ#5Ж№ЭЛЕКТРОСТРОЙ»